

Utviklingsstipend – gateaktivitet

Heisann, mitt navn er Marthe Bolstad. Først må jeg bare si at jeg er utrolig takknemlig for at dere gir denne muligheten til ungdommer som har passion for kunst, skateing, maling, dansing osv.. Det dere gjør, rører mange sjeler! Og når jeg så dette, jeg ble helt skjelven. Og tenker bare "for en mulighet!!"

Jeg er en danser, som har lyst til å reise rundt i verden, å utvikle min egen dans. Jeg har allerede tatt ett år i Paris på en danseskole som heter "Flow Dance Academy". Jeg har danset lenge i Bergen, men når jeg kom til Paris i fjord, det endret hele synet mitt. Folk spør meg, "Hvor lenge har du danset?" og da ler jeg bare og sier "veldig lenge har jeg danset i mange år i Bergen, men jeg ble ikke en danser før jeg kom til Paris". I Paris har de så mange steder hvor man kan trene dansing, som er gratis og åpent for alle. Jeg driver med Hip hop mest, og i Paris har jeg lært om hip hop i sin reneste form! Og jeg er sååå takknemlig for alle jeg har møtt og alt jeg har lært, alt jeg har fått delt.

Jeg kom hjem nå i sommer, og jobbet hele sommeren for å ha råd til å ta andre året på denne skolen. Fordi jeg ønsker å utvikle meg til å bli den beste danseren jeg kan bli, og dele denne kunnskapen videre. Jeg holdt også noen workshops i Bergen i Sommer, fordi jeg hadde lyst til å dele alt jeg hadde lært, med Bergen. Sånn at dansemiljøet i Bergen også vokser.

Selv om jeg har jobbet utrolig mange timer denne sommeren, så er det ikke nok for året som kommer, den danseskolen er utrolig dyr og jeg får ingen støtte fra lånekassen. Fordi det er en Hip hop skole og ikke en ballett eller moderne skole. Og når jeg så dere og den støtten dere deler til Hip hop miljøet, gatemiljøet! Da fikk jeg håp igjen.

Så jeg sender dere denne søknaden utifra sjelen og kjærligheten til drømmene mine, om å reise og bli kjent med mange danse kulturer i verden. "Spread the dance, peace, love and unity"

Tusen takk for at dere tar dere tid til å lese min historie, og mine ville drømmer <3